Proyidere yolentes, ne seditiosis ansa relin- 
quatur, odia et tumultus adyersus Magistratum 
excitandi: statuimus ne deinceps, nunc quispiam 
scorsum, nunc communitas ipsa, audeat ratio- 
nem seu calculum do proventibus ciyitatis ab 
ipso Magistratu exigere, aut clandestiua consi-
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466dies: in quo tcrmino actor querelam suam in 
scriptis paratam habeat, ubi id Scabini pro cau
sae magnitudine habere postulaverint, et eam 
ipsam querelam suam idem actor, reo conyento, 
tradat; qui octo dies ad respondendum habebit. 
Sic quod in his quatuordeccm diebus, ct que- 
rela, et responsum producatur, ct confinnetur. 
Et deinde in eodcm bannito tempore, debent 
partes utraeque probationes suas nominarc. Ad 
quas probationes cuilibet parti specialis termi- 
nus assignetur; secundum exigentiam probatio- 
num, hoc est, ad eam probationem quam ha
bere pars potest, intra urbem octo dies, intra 
Terras has Prussiae per quatuordecem dies: cx- 
tra Terras Prussiae tres menses: ultra marę ct 
arenam annum et diem.

Postrcmo, cum quispiam civium habebit ali- 
463 quid inter Consulatum vel Officialem Domini 

Episcopi, de quo quando vclit, is querelam et 
injuriam suam coram Nobis, aut Posteris no
stris Regibus Poloniae, uti suis legitimis ct hae- 
reditariis Dominis, jurę mediante, deponere, et 
justitiam quaerere debebit: neque id cuipiam 
negari, aut prohiberi possit. Qui vero contra
rium fecerit, et querelam suam ad commuues 
cives vel plebem detulerit, ut tumultum et mo- 
tum popularem excitaret; is legitime convictus, 
ultimo supplicio pujiiri debet.

Omnes autem et singulae constitutiones, • ct 
articuli supra nominati, teneantur ct obseryentur 
diligentissime, sub debito fidelitatis, et subiectio- 
nis, ac sub poenis gnwissimis, tam a Magistra
tu, quam ab omnibus incolis, ct advenis hujus 
ciyitatis nostrae, Gedanen: ad arbitrium nostro
rum, aut Successorum nostrum Regum Poloniae, 
ita ut per Nos, vel ipsos Successores nostros 
pro temporum yicissitudine ct necessitate mutari, 
reformari, minui, augerive semper possint. In 
cujus rei testimonium sigillum nostrum est subim- 
pressum. Datum in ciyitate nostra Gedanen: 
feria tertia proxima antę festym S. Mariae Mag- 
dalenae. Anno Domini 1526. Regni vero no
stri 20.

ORDINATIO
DUCATUS PRUSSLE GEDANI 1526.

Sigismundus Dei gratia Rex Poloniae, Mag
nus Dux etc. Significamus tenore praesentium 
quibus expedit uniyersis. Quia consulere volen- 
tes multiplicibus erroribus et abusibus, qui cum 
in Divinis, tum etiam humanis rebus inolcverant 
in Terris et ciyitatibus nostris Prussiae, veni- 
mus huc ad easdem Terras, omnibus alijs ne- 
gotijs nostris intermissis, et auspice Domino Deo 
recte omnia, quae reformatione indigebant, con- 
fecimus. Praeterea etiam ad futurum deinceps 
bonum regimen constitutiones et ordinationem 
opportunam in ipsis Terris relinquere operao 
pretium esse dusimus. Proindcque de consilio 
et consensu omnium Consiliariorum et Nuncio